UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
 SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

 DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

EDITAL N° 01/2019

O Programa de Educação Tutorial do Departamento de História, no uso
de suas atribuições legais, torna público;

1º - Encontram-se abertas as inscrições para o Programa de Educação
Tutorial (PET) para alunos dos cursos de Licenciatura em História
Presencial e Bacharelado em História, no período de 22 de fevereiro a 13
de março.

2º - Para a inscrição o candidato deverá preencher o formulário online
disponibilizado no link https://goo.gl/forms/6dS7eXio8CYsl8tX2.

3º - No ato da inscrição online o candidato concorda com os termos do
Manual de Orientação Básicas, disponível impresso na sala 67 (sala
PET) e online no link https://bit.ly/2iEvgqZ

4° - No dia 15 de março, a partir das 18 horas, será divulgada a
homologação dos candidatos selecionados para entrevista, nos
corredores do departamento de História.

5º - As entrevistas serão realizadas no dia 20 março, conforme agenda
de horários divulgada no dia 15.

6º - Os candidatos deverão trazer impressos no ato da entrevista seu
histórico completo, exceto para os acadêmicos do primeiro ano.

7º - O resultado da seleção será apresentado em ordem classificatória.

8º - O ingresso no PET História será em acordo à disponibilidade de
vagas.

Ponta Grossa, 22 de fevereiro de 2019.

Alessandra Izabel de Carvalho

Tutora do PET História